SRAES - SSA Amiens 11/10/2023
Péle CIE

EFFECTIFS SECOND DEGRE PRIVE SOUS CONTRAT

Constat 2023/2024
Constat Constat Prévisions Constat VARIATION
AISNE 2021/2022 | 2022/2023 | 2023/2024 | 2023/2024 | prREVUE REELLE
(a) (b) (c) Absolue % Absolue %
(b-a) (c-a)

6° 862 884 849 849 35 4,0 35 4,0
5° 820 853 874 877 21 25 24 28
1" cycle |4 825 800 830 813 30 38 13 1,6

hors S -
0TS SegPa | 3¢ (v, compris prépa-métiers) 849 812 788 798 -24 -3,0 -14 1.7
dont 3° prépa-métiers 44 a7 36 52 -1 27 15 405
1 oyele ULIS /ter cycle 25 29 32 25 3 10,3 4 13,8
Total 1* cycle hors Segpa 3381 3378 3373 3362 5 -0,1 16 0,5
6° Segpa 0 0,0 0 0,0
5° Segpa 0 0,0 0 0,0
Segpa 4° Segpa 0 0,0 0 0,0
3° Segpa 0 0,0 0 0,0
Total Segpa 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0
Total 1er cycle 3381 3378 3373 3362 5 -0,1 16 0,5
2% G&T-BT 611 589 573 580 -16 2,7 9 15
1 générale 397 404 390 394 -14 35 -10 25
2 cycle GT 1 tech/BT 156 144 140 150 4 28 6 42
Term. générale 387 380 386 383 6 1,6 3 08
2" dogré Term. techno/BT 129 142 131 148 11 7.7 6 42
uLIS / 2% cycle GT 0 0.0 0 0.0
Total 2% cycle GT 1680 1659 1620 1655 -39 2,4 4 0,2
1CAP2 130 115 2 121 -3 26 6 5.2
2CAP2 101 101 89 94 12 11,9 7 6.9
CAP1an 0 0.0 0 0.0
, Total CAP 231 216 201 215 5 6,9 Kl 0,5

2% cycl
evere 2nde py 259

ro 304 263 269 -4 1,5 6 23
1 Pro 286 293 258 300 -35 11,9 7 24
2* cyele pro Term. Pro 269 251 257 264 6 24 13 5,2
Total Bac pro 859 807 774 833 33 4. 26 32
BMA 1" année 0 0,0 0 0,0
BMA 2° année 0 0,0 0 0,0
Total BMA 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0
MC 0 0,0 0 0,0
Formation diverses pré-bac 0 0.0 0 0.0
uLIS / 2° cycle pro 18 18 18 21 0 0,0 3 16,7
Total 2¢ cycle pro 1108 1041 993 1069 48 4,6 28 2,7
Total 2° cycle 2788 2700 2613 2724 -87 3,2 24 0,9
Total 2° degré hors EREA 6169 6078 5986 6086 92 1,5 8 0,1
CPGE 1" année 0 0,0 0 0,0
CPGE  [CPGE 2°année 0 0,0 0 0,0
Total CPGE 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0
Post.Bac STS et assimilés (1) 1° année 115 134 126 88 -8 6,0 -46 34,3
STS  |STS etassimilés (2) 2°année 121 89 102 107 13 14,6 18 20,2
Total STS et assimilés 236 223 228 195 5 22 28 12,6
Autres Post-| Formations diverses post-bac (3 145 103 79 94 24 233 -9 8.7
Bac  luLIs/ post-Bac o 0.0 o 0.0
Total post-bac 381 326 307 289 19 -5,8 37 11,3
TOTAL 2° degré et post-bac hors EREA 6 550 6404 6293 6375 11 1,7 29 0,5
dont colléges * 3337 3341 3337 3310 -4 0,1 -31 0,9
dont lycées, LP et LPO ** 3213 3063 2956 3065 -107 3,5 2 0,1
EREA 0 0.0 0 0.0
TOTAL 2° degré et post-bac 6 550 6404 6293 6375 11 1,7 29 0,5

* |e total colléeges ne comprend pas les éléves en 3° prépa-métiers
** le total LGT, LP et LPO comprend les éléves en 3° prépa-métiers

(1) 1re année d'un BTS en 2 ans, 1re année d'un dipldme des métiers d'art, 1re année d'un dipldme supérieur des arts appliqués.

(2) 2e année d'un BTS en 2 ans, 2e année d'un dipldme des métiers d'art, 2e année d'un dipléme supérieur des arts appliqués, BTS en 1 an.

(3) classe de mise a niveau pour BTS, 1re ou 2de ou 3e année d'un BTS en 3 ans +DCESF, 3e année DCG, 1re ou 2e année DCG, DECF, 1re ou 2e année DSAA, 1re ou 2e ou 3e année diverse:
Les EREA sont intégrés au constat mais sont exclus des prévisions. lls sont donc indiqués dans les prévisions a effectifs constants.

Champ : secteur privé sous contrat. Formations EREA regroupées.

Source: MENJ-MESRI, Systémes d'information, Scolarité, Prev2d.



SRAES - SSA Amiens 11/10/2023
Péle CIE

EFFECTIFS SECOND DEGRE PRIVE SOUS CONTRAT

Constat 2023/2024
Constat Constat | Prévisions Constat VARIATION
OISE 2021/2022 | 202212023 | 20232024 | 202312024 [ pREVUE REELLE
(a) (b) (c) Absolue % Absolue %
(b-a) (c-a)

6° 1876 1863 1880 1832 17 09 31 47
5° 1793 1884 1874 1832 -10 05 52 28
1 cycle |4° 1775 1757 1843 1831 86 49 74 42

hors Segpa | e : . .
3 (y compris prépa-metiers) 1805 1749 1731 1712 -18 -1,0 -37 2,1
dont 3° prépa-métiers 32 51 51 40 0 00 11 21,6
1 oyele ULIS / ter cycle 56 68 76 64 8 118 4 5.9
Total 1° cycle hors Segpa 7305 7321 7404 7271 83 11 -50 0,7
6° Segpa 3 4 4 5 0 00 1 25,0
5° Segpa 5 1 1 5 0 00 4 400,0
Segpa  |4° Segpa 4 5 1 1 4 -80.0 4 -80,0
3° Segpa 1 3 4 5 1 33,3 2 66,7
Total Segpa 13 13 10 16 -3 -23,1 3 231

9
Total 1er cycle 7318 7334 7414 7287 80 11 47 0,6
2* G&T-BT 1246 1230 1192 1156 -38 3,1 74 6.0
1" générale 977 979 965 976 14 14 3 03
2" eyele GT 1" tech/BT 212 204 221 217 3 13 7 3,1
Term. générale 908 927 929 937 2 02 10 1.1
2" degré Term. techno/BT 211 212 224 228 12 57 16 75
ULIS / 2° cycle GT 0 0.0 0 0,0
Total 2% cycle GT 3554 3572 3531 3514 41 11 -58 1,6
1CAP2 60 75 79 68 4 53 7 93
2CAP2 57 58 71 73 13 224 15 25,9
CAP 1an 0 00 0 0.0
] Total CAP 117 133 150 141 17 12,8 8 6,0
2% cycle T

ro 135 155 162 170 7 45 15 97
1" Pro 133 155 174 151 19 12,3 4 26
2" eyele pro Term. Pro 150 126 145 161 19 15,1 35 27,8
Total Bac pro 418 436 481 482 45 10,3 46 10,6
BMA 1" année 0 0,0 0 0,0
BMA 2° année 0 0,0 0 0,0
Total BMA 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0
MC 5 10 10 7 0 0,0 3 -30,0
Formation diverses pré-bac 0 0.0 0 0,0
ULIS /2° cycle pro 21 20 20 22 0 0.0 2 10,0
Total 2% cycle pro 561 599 661 652 62 10,4 53 8,8
Total 2% cycle 4115 4171 4192 4166 21 0,5 -5 0,1
Total 2% degré hors EREA 11433 11 505 11 606 11453 101 0,9 -52 0,5
CPGE 1" année 0 0,0 0 0,0
CPGE  |CPGE 2° année 0 0.0 0 0,0
Total CPGE 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0
Post-Bac STS et assimilés (1) 1" année 178 127 119 122 8 63 5 39
STS  |STS etassimilés (2) 2° année 127 139 103 13 36 259 26 18,7
Total STS et assimilés 305 266 222 235 44 16,5 -31 1,7
Autres Post-|Formations diverses post-bac (3) 0 0,0 0 0,0
Bac ULIS / post-Bac 0 0.0 0 0.0
Total post-bac 305 266 222 235 44 16,5 -31 1,7
TOTAL 2¢ degré et post-bac hors EREA 11738 1771 11828 11688 57 0,5 -83 0,7
dont colléges * 7286 7283 7363 7247 80 1,1 -36 0,5
dont Iycées, LP et LPO ** 4452 4488 4465 4441 .23 0,5 47 1,0
EREA 0 00 0 0.0
TOTAL 2¢ degré et post-bac 11738 1771 11828 11688 57 0,5 -83 0,7

* |e total colléges ne comprend pas les éléves en 3° prépa-métiers
** |e total LGT, LP et LPO comprend les éléves en 3° prépa-métiers

(1) 1re année d'un BTS en 2 ans, 1re année d'un diplome des métiers d'art, 1re année d'un dipléme supérieur des arts appliqués.

(2) 2e année d'un BTS en 2 ans, 2e année d'un dipldme des métiers d'art, 2e année d'un diplédme supérieur des arts appliqués, BTS en 1 an.

(3) classe de mise a niveau pour BTS, 1re ou 2de ou 3e année d'un BTS en 3 ans +DCESF, 3e année DCG, 1re ou 2e année DCG, DECF, 1re ou 2e année DSAA, 1re ou 2e ou 3e année diverses |
Les EREA sont intégrés au constat mais sont exclus des prévisions. lls sont donc indiqués dans les prévisions a effectifs constants.

Champ : secteur privé sous contrat. Formations EREA regroupées.

Source: MENJ-MESRI, Systémes d'information Scolarité, Prev2d.



SRAES - SSA Amiens 11/10/2023
Péle CIE
EFFECTIFS SECOND DEGRE PRIVE SOUS CONTRAT

Constat 2023/2024
Constat Constat Prévisions Constat VARIATION
SOMME 2021/2022 | 202212023 2023{’2024 2023/2024 [prEvOE REELLE
@ (b) (¢ Absolue % Absolue %
(b-a) (c-a)
6° 1590 1 605 1582 1470 -23 1,4 -135 -8,4
5° 1510 1585 1599 1577 14 09 -8 05
1" cycle [4° 1574 1504 1575 1584 71 47 80 53
hors Segpa | ,e N . -
3° (y compris prépa-métiers) 1480 1541 1474 1493 -67 -4,3 -48 -3,1
dont 3° prépa-métiers 53 55 53 55 2 36 0 0,0
1 eyele ULIS /er cycle 66 58 52 59 6 -103 1 17
Total 1% cycle hors Segpa 6220 6293 6282 6183 -1 -0,2 110 4,7
6° Segpa 0 0,0 0 0,0
5° Segpa 0 0,0 0 0,0
Segpa  |4°Segpa 0 0,0 0 0,0
3° Segpa 0 0,0 0 0,0
Total Segpa 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0
Total 1er cycle 6220 6293 6282 6183 11 0,2 110 A7
2% G&T-BT 1186 1052 1080 1074 28 2,7 22 2,1
1" générale 879 855 760 817 -95 11,1 -38 44
2 cycle GT 1 tech/BT 252 273 251 209 22 8,1 64 234
Term. générale 823 821 799 812 22 27 -9 1.1
2* degré Term. techno/BT 229 232 250 267 18 78 35 15,1
uLIS / 2% cycle GT 0 0,0 0 0,0
Total 2° cycle GT 3369 3233 3140 3179 93 2,9 54 A7
1CAP2 29 39 40 18 1 26 21 53,8
2CAP2 26 22 29 27 7 318 5 227
CAP 1an 0 0,0 0 0,0
, Total CAP 55 61 69 45 8 13,1 -16 -26,2
2% cycle Sp
ro 244 262 262 306 0 0,0 44 16,8
1 Pro 291 291 303 329 12 4.1 38 13,1
| Term. Pro 296 278 277 282 1 04 4 1,4
2° cycle pro
Total Bac pro 831 831 842 917 1 1,3 86 10,3
BMA 1" année 0 0,0 0 0,0
BMA 2° année 0 0,0 0 0,0
Total BMA 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0
MC 8 8 8 6 0 0,0 2 25,0
Formation diverses pré-bac 0 0.0 0 0.0
uLIs /24 cycle pro 4 4 4 4 0 0,0 0 0,0
Total 2° cycle pro 898 904 923 972 19 2,1 68 7,5
Total 2° cycle 4267 4137 4063 4151 74 1,8 14 03
Total 2¢ degré hors EREA 10 487 10 430 10 345 10 334 -85 0,8 -96 -0,9
CPGE 1" année 0 0,0 0 0,0
CPGE CPGE 2° année 0 0,0 0 0,0
Total CPGE 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0
Post-Bac STS et assimilés (1) 1° année 364 335 336 319 1 0,3 16 4.8
STS  |STS etassimilés (2) 2°année 301 263 240 268 -23 -8,7 5 19
Total STS et assimilés 665 598 576 587 22 3,7 11 1,8
Autres Post.|Formations diverses post-bac (3 70 84 87 74 3 36 -10 11,9
Bac  |yLis/postBac o 0.0 o 0.0
Total post-bac 735 682 663 661 -19 2,8 21 3,1
TOTAL 2¢ degré et post-bac hors EREA 11222 11112 11008 10 995 104 0,9 117 1,1
dont colléges * 6167 6238 6229 6128 -9 -0,1 110 1,8
dont lycées, LP et LPO ** 5055 4874 4779 4867 95 -1,9 7 0,1
EREA 0 0,0 0 0,0
TOTAL 2 degré et post-bac 11222 11112 11008 10 995 104 0,9 117 1,1

* le total colleges ne comprend pas les éléves en 3° prépa-métiers
** |e total LGT, LP et LPO comprend les éléves en 3° prépa-métiers

(1) 1re année d'un BTS en 2 ans, 1re année d'un dipléme des métiers d'art, 1re année d'un dipléme supérieur des arts appliqués.

(2) 2e année d'un BTS en 2 ans, 2e année d'un dipldme des métiers d'art, 2e année d'un dipléme supérieur des arts appliqués, BTS en 1 an.

(3) classe de mise a niveau pour BTS, 1re ou 2de ou 3e année d'un BTS en 3 ans +DCESF, 3e année DCG, 1re ou 2e année DCG, DECF, 1re ou 2e année DSAA, 1re ou 2e ou 3e année diverse |
Les EREA sont intégrés au constat mais sont exclus des prévisions. lls sont donc indiqués dans les prévisions a effectifs constants.

Champ : secteur privé sous contrat. Formations EREA regroupées.

Source: MENJ-MESRI, Systémes d'information Scolarité, Prev2d.



SRAES - SSA Amiens 11/10/2023
Péle CIE
EFFECTIFS SECOND DEGRE PRIVE SOUS CONTRAT

Constat 2023/2024
Constat Constat Prévisions Constat VARIATION
ACADEMIE 20212022 | 20222023 | 2023/2024 | 202312024 PREVUE REELLE
(a) (b) (c) Absolue % Absolue %
(b-a) (c-a)
6° 4328 4352 4311 4151 41 -0,9 -201 4,6
5° 4123 4322 4347 4286 25 06 -36 08
1" cycle |4 4174 4061 4248 4228 187 46 167 4,1
hors Segpa |, N . -
3° (y compris prépa-métiers) 4134 4102 3993 4003 -109 2,7 -99 24
dont 3° prépa-métiers 129 143 140 147 3 2,1 4 2,8
1 eyele ULIS /1er cycle 147 155 160 148 5 32 7 45
Total 1*" cycle hors Segpa 16 906 16 992 17 059 16 816 67 04 176 1,0
6° Segpa 3 4 4 5 0 0,0 1 25,0
5° Segpa 5 1 1 5 0 0,0 4 4000
Segpa  |4°Segpa 4 5 1 1 -4 -80,0 -4 -80,0
3° Segpa 1 3 4 5 1 33,3 2 66,7
Total Segpa 13 13 10 16 -3 23,1 3 23,1
Total 1er cycle 16919 17 005 17 069 16 832 64 04 173 -1,0
2% G&T-BT 3043 2871 2845 2810 26 0,9 61 21
1" générale 2253 2238 2115 2187 123 55 51 23
2 cycle GT 1" tech/BT 620 641 612 576 29 45 65 -10,1
Term. générale 2118 2128 2114 2132 14 07 4 02
2* degré Term. techno/BT 569 586 605 643 19 32 57 97
uLIS / 2% cycle GT 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0
Total 2¢ cycle GT 8603 8464 8291 8348 173 2,0 116 1,4
1CAP2 219 229 231 207 2 0.9 -22 -9.6
2CAP2 184 181 189 194 8 44 13 72
CAP 1an 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0
i} Total CAP 403 410 420 401 10 24 -9 2,2
2% cycle o p
ro 683 680 683 745 3 04 65 96
1 Pro 710 739 735 780 4 05 41 55
| Term. Pro 715 655 679 707 24 37 52 79
2° cycle pro
Total Bac pro 2108 2074 2097 2232 23 11 158 76
BMA 1% année 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0
BMA 2° année 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0
Total BMA @ n @ o 0 0,0 0 0,0
MC 13 18 18 13 0 0,0 5 278
Formation diverses pré-bac 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0
ULIS / 2° cycle pro 43 42 42 47 0 0,0 5 11,9
Total 2% cycle pro 2567 2544 2577 2693 33 1,3 149 59
Total 2° cycle 11170 11008 10 868 11 041 140 1,3 33 0,3
Total 2° degré hors EREA 28 089 28013 27 937 27 873 -76 03 140 0,5
CPGE 1" année 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0
CPGE CPGE 2° année 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0
Total CPGE 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0
Post-Bac STS et assimilés (1) 1° année 657 596 581 529 -15 25 67 11,2
STS  [STS etassimilés (2) 2°année 549 491 445 488 -46 -9,4 -3 0,6
Total STS et assimilés 1206 1087 1026 1017 -61 5,6 .70 6,4
Autres Post-| Formations diverses post-bac (3 215 187 166 168 21 11,2 19 102
Bac  |yLis/postBac 0 0 0 o 0 0.0 0 0.0
Total post-bac 1421 1274 1192 1185 82 54 -89 7,0
TOTAL 29 degré et post-bac hors EREA 29 510 29 287 29129 29 058 -158 0,5 229 0,8
dont colléges * 16 790 16 862 16 929 16 685 67 04 77 1,0
dont lycées, LP et LPO ** 12720 12 425 12 200 12373 225 1,8 -52 0,4
EREA 0 0 0 0 0,0 0 0,0
TOTAL 2° degré et post-bac 29 510 29 287 29129 29 058 -158 0,5 229 0,8

* le total colleges ne comprend pas les éléves en 3° prépa-métiers
** |e total LGT, LP et LPO comprend les éléves en 3° prépa-métiers

(1) 1re année d'un BTS en 2 ans, 1re année d'un dipléme des métiers d'art, 1re année d'un dipléme supérieur des arts appliqués.

(2) 2e année d'un BTS en 2 ans, 2e année d'un dipldme des métiers d'art, 2e année d'un dipléme supérieur des arts appliqués, BTS en 1 an.

(3) classe de mise a niveau pour BTS, 1re ou 2de ou 3e année d'un BTS en 3 ans +DCESF, 3e année DCG, 1re ou 2e année DCG, DECF, 1re ou 2e année DSAA, 1re ou 2e ou 3e année diverse
Les EREA sont intégrés au constat mais sont exclus des prévisions. lls sont donc indiqués dans les prévisions a effectifs constants.

Champ : secteur privé sous contrat. Formations EREA regroupées.

Source: MENJ-MESRI, Systémes d'information Scolarité, Prev2d.



